2 上海鹏欣（集团）有限公司 1,072,885,282 16.83

18

3 拉萨经济技术开发区厚康实业有限公司 984,640,800 15.45

4 拉萨经济技术开发区和汇实业有限公司 267,791,700 4.20

5 前海人寿保险股份有限公司－自有资金 202,877,543 3.18

6 香港中央结算有限公司 44,294,294 0.69

7
中信银行股份有限公司－建信中证 500 指

数增强型证券投资基金
41,838,880 0.66

8
中国农业银行股份有限公司－中证 500 交

易型开放式指数证券投资基金
22,152,357 0.35

9 益阳晶鑫新能源科技实业有限公司 17,000,000 0.27

10 瑞士信贷（香港）有限公司 15,000,000 0.24

二、公司董事、监事、高级管理人员持股变动情况

公司现任董事、监事和高级管理人员未参与本次非公开发行，其持有的公司

股份数量未因本次非公开发行而发生变动。具体情况如下：

姓名 职务

发行前 发行后

持股数

（股）

持股比例

（%）

持股数

（股）
持股比例（%）

葛俊杰 董事长 0 0 0 0

沈伟平 董事、总裁 0 0 0 0

公茂江 董事 0 0 0 0

严东明 董事 0 0 0 0

臧舜 董事、副总裁 0 0 0 0

盛文灏 董事 0 0 0 0

黄毅 独立董事 0 0 0 0

刘凤委 独立董事 0 0 0 0

潘玉春 独立董事 0 0 0 0

徐洪林 监事长 0 0 0 0

祝立群 监事 0 0 0 0

夏滋宇 职工监事 0 0 0 0

毛洪斌 COO 0 0 0 0

殷海平 财务总监 0 0 0 0

范成勇 副总裁 0 0 0 0

王章全 副总裁 0 0 0 0

孙文 董秘 0 0 0 0

19

三、本次非公开发行对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响

本次发行股本结构的变动详见本节“一、本次发行前后公司股权结构的变动

情况”。

截至发行起始日，鹏欣集团直接持有公司 19.56%股份，为公司控股股东，

鹏欣集团通过其全资子公司厚康实业、鹏欣农业、和汇实业间接持有公司 37.19%

股份，直接和间接合计持有公司 56.75%股份。鹏欣集团为盈新投资的全资子公

司，姜照柏先生持有盈新投资 99.00%股权，为公司实际控制人。

本次发行完成后公司总股本由 5,485,372,200 股增至 6,374,261,088 股。本次

发行前后，公司股权结构情况如下：

股东名称
本次发行前 本次发行认

购股数

本次发行后

持股数（股） 占比（%） 持股数（股） 占比（%）

鹏欣集团 1,072,885,282 19.56 - 1,072,885,282   16.83

厚康实业 984,640,800 17.95 - 984,640,800   15.45

鹏欣农业 787,700,100 14.36 888,888,888 1,676,588,988   26.30

和汇实业 267,791,700 4.88 - 267,791,700   4.20

其他 2,372,354,318 43.25 - 2,372,354,318   37.22

合  计 5,485,372,200 100.00 888,888,888 6,374,261,088 100.00

本次发行后，鹏欣农业将直接持有公司 26.30%的股份，成为公司第一大股

东，鹏欣集团将直接和间接合计控制公司 62.78%的股份，仍为公司的控股股东。

鹏欣集团为盈新投资的全资子公司，姜照柏先生持有盈新投资 99.00%股权，仍

为公司实际控制人。

综上，本次发行不会导致公司控股股东和实际控制人发生变化。

（二）本次发行对资产结构的影响

本次发行完成后，公司的总资产及净资产规模均有所提高，公司资产负债率

将有所下降，公司整体财务状况将进一步改善。本次发行将有利于公司提高偿债

能力，优化资产结构，降低财务风险，使得公司财务结构更加稳健合理。

20

（三）对业务结构的影响

目前，公司已建立了农资和粮食贸易、畜牧产业、乳品业务等核心主业。本

次非公开发行募集资金投资项目实施后，公司的畜牧产业板块将拓展增加肉牛的

养殖、屠宰加工和销售业务，将有利于巩固公司现有畜牧业领域的优势地位，促

进产品结构优化升级，完善产业布局，提高公司综合竞争能力，有效推进公司国

际化、市场化、专业化布局。

（四）本次发行对公司治理及高管人员结构的影响

本次发行完成后，公司的控股股东并未发生变更，对公司治理不会产生实质

影响。本次发行不会对公司高管人员结构造成重大影响。若公司拟调整高管人员

结构，将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露义务。